

tehtäväksi jää tiedusteiden kurssien menijöistä.

Osastojen on lähetettävä kuresille tulijoiden nimet aluskomitealle viimeistään helmik. 18 päivään mennessä. Mainitkaa samalla onko osastoa myöntänyt avustusta ja kuinka paljon. Ellei vähintään 20 oppilasta saada kurssille, jäävät ne aluekokouksen päätöksen perusteella tällä kertaa kokonaan pitämättä.

Naiset luokkataisteluun!

NAISOSASTOA PERUSTAMAAN! ASTORIA, ORE.

S. S. Klubin ohjelmakokouksessa Tammikuun 25 p:nä alusti Maissi Heikkinen keskusteltavaksi kysymyksen: "Miten naiset saataisiin paremmin osaan luokkataisteluun." Alustusta seurasi vilkas keskustelu, josta lopputuloksena oli, että päätettiin perustaa osaston yhteyteen n. s. naisjaosto tai kutsukaame sitä nyt vaikka naisosasto! Tämän naisosaston tarkoituksena ei ole taistella mieskupuolta vastaan, niinkuin sitä leikkilississä hengessä koettiin selittää, vaan sen tarkoituksena on kehittää ja mukaan vetää laajemmalla määrällä kaikkia naisia osaston toimintaan ja miesten kanssa tietoisesti nauttamaan nämä kapitalistinen järjestelmä, joka sortaa yhtä hyvin naista kuin miestäkin.

Valittiin komitea, joka huolehtii tämän naisosaston alkuvaiheista. Komiteaan valittiin Tyyni Hyrsky, Marjo, Maissi Heikkinen, Emma Mattila, Aino Linsar ja Helmi Mattson.

Komitea piti kokouksen tammik. 27 p:nä, jossa pohdittiin sanottua kysymystä. Luettiin m. m. Toverit-tareista: "Naisten kansainvälinen yhteistoiminta", jossa tehdään valaisvasti selvää Kolmannen kansainvälisen pohjalta olevasta työläisnaisliikkeestä. Tulittiin yhteisymmärrykseen, että työläisnaisliike ei ole mitään erillistä naisten toimintaa, vaan se on suoranaissessa yhteydessä kaiken puolitoiminnan kanssa.

Useampaan kertaan painostettiin sitä, että perustettava naisosasto ei tule ajamaan mitään karsinaoppia, vaan sen päämääränä on kerätä kaikkia naisia luokkataisteluun sen kaikissa muodoissa. Mutta voidaksemme tehdä valtavampaa ja tehokkaampaa agitatoria yleensä naisten keskuudessa katsottiin tarpeelliseksi, josta kerrassaan välttämättömäksi, perustaa n. s. naisosasto.

Komitea päätti kutsua koolle naisten kokouksen perjantaina helmikuun 3 p:nä klo 2 j. p. Siinä kokouksessa vasta tämä naisosasto varsinaisesti tullaan perustamaan. Siis jokainen Astorian nainen Klubin kokoushuoneeseen mainittuna päivänä. Muistakaa, kello 2 jälkeen puolen päivän helmikuun 3 päivä.

Komitean puolesta:

H. M.

Sosialistinen nuorisoliitto

on päässyt sangen hyvälle alulle Astoriassa. Siihen kuuluu useampia innokkaita jäseniä, poikia ja tyttöjä. Sunnuntaina, tämän kuun 22 päivänä sen toimesta pidettiin hyvin onnistunut illama Karl Liebnichtin ja Rosa Luxemburgin muistoksi. Näitä muistojuhlia vietetään yli koko maan kaikkialla, missä sosialistisia nuorisoliittoja on toiminnassa.

Joksikin jokaiselle aikaansa seuranneelle työläiselle ovat tuttuja nimet: Karl Liebnicht ja Rosa Luxemburg, heidän elämäntyönsä ja heidän lopullinen kohtalonsa. Haitaksi ei kuitenkaan liene jos vielä kerran johdamme mielimme kaksi työväenluokan puolesta urhoollisesti taistelevaa henkilöä, joiden aivoissa eivät alkuperäisiä marxilaisia oppeja pystyneet sekoittamaan eikä himmentämään mitään sosialidemokraattiset opit ja "teoriat." Kun suuri Europan sota puhkesi elokuussa vuonna 1914, oli Karl

Liebnicht ainoa monesta Saksan valtiopäivillä istuvasta sosialidemokratista, joka kaikkiin voimin avoimesti asettui vastustamaan sotaa. Samaan aikaan toiset sosialidemokraattiset valtiopäivä-miehet innokkaasti kannattivat sotaan varustautumista. Mutta vastustamisensa rangaistukseksi keisarihallitus asetti Liebnichtin rintamalle, vaikka hän olikin yli-ikäinen sotapalvelukseen. Linnassa hän myös sai istua rohkeutensa ja työväenluokalle uskollisuutensa seurauksena.

Mutta kun Saksan sosialidemokraattit, peittämällä taistelevan työväenluokan maassansa, saivat hallitusvallan käsiinsä ja tuntlessaan sen menettämisenkin olevan sangen täperällä, ottivat he ja inhoittavilla salamurhaajilla taputtivat edellä mainitut kaksi rehelliä ja kyvykästä luokkataistelijaa pois vastustajistaan. Karl Liebnicht ja Rosa Luxemburg nimittäin kuuluivat innokkaimpina jäseninä kommunistiryhmään, joka Saksassa tunnettiin nimellä Spartacus-ryhmä. Tämä ryhmä taisteli ja työskenteli Marxin oppien loukkaamattomina ja väärentämättöminä työläisjoukkoille levittämiseksi. Heidän työskentelynsä sai jalansijaa laajoissa työläispiireissä, ja siinä näkivät sosialidemokraattit vaaran uhkaavan heidän hallitustaan. Ja historian lehdille pois-pyyhkimättömänä tosiasiana jää se seikka, että Saksan noskelaiset turvautuivat palkkaamaan inhoittavat salamurhaajat niitten kiinnappuun, joita raukkuudestaan kuuluisa keisarihallitus tuki työttömyyden vankeudella ja mulla keinoilla rankaisemaan. Noskelaiset eivät tyytyneet vähempään kuin ihmishengen.

Erittäin sosialistisen nuorison miehisä säilykseen kirkkaana muisto Karl Liebnichtistä, sillä hän se oli, joka aloitti ja aikaan sai kansainvälisen sosialistisen nuorisoliikkeen. Sosialistinen nuoriso pyrkiköön yhtä rehellisesti ja itseään säästämättä kuin Liebnichtkin levittämään Marxin oppeja keskuuteensa ja kaikkialle, missä vain on tilaisuutta, sillä nuorison vuoro on aikuisesti kasvettuaan taistella vanhemman sukupolven alottama luokkataistelu loppuun.

Toivottavasti muillakin paikkakunnilla on perustettu, taikka perustetaan sosialistisia nuorisoliittoja suomalaisenkin osastojen yhteyteen. Niistä sopisi näin lehdissä pakista, niitten työskentelystä ja menestymisestä. Tällä Astoriassa on muutamia nuorisoliiton jäseniä oikein tosi-innokkaita jotka tietävät mitä varten ovat touhussa ja kyllä ne kaikkikin vielä saadaan ymmärtämään sen asian tärkeä.

Olivat verrattain vilhässä ajassa saaneet kokoon paljon ja hyvin harjoitettua ohjelmaa. Väkeä valu olisi saanut olla enemmän jonka nuoret ihmän hommaajamme ilman hioittelua olisivat ansainneet.

Itseoikeutettu kirjeenvaihtaja.

SUOMESTA

Suomessa on työläisnaisten valitustyötä tehty pitemmän aikaa ja niinollen ovat työläisnaiset siellä paljon edellä tämän maan naisista, mikä on kysymyksessä yleensä puolitoimintaan osanottaminen. Suomen järjestyneillä työläisnaisilla on äskettäin ollut kymmenes edustajakokous, jossa on käsitelty tulevaisuuteen uusia taistelumerkkeissä. Päästäksemme täydellisempään selvyteen luokkaskojemme toiminnosta, julaistakoon tässä

Sos-dem. Naisliiton kymmenennen edustajakokouksen päätöslauselma sellaisenaan.

Vaikka on annettava sangen suuri tunnustus sille työlle, jota sos-dem. Naisliitto 20-vuotisen toimintakautensa aikana on tehnyt työläisnaisten vetämiseksi luokkataistelutoimintaan ja heidän luokkatietoisuutensa kohot-

tamiseksi, mutta ottaen huomioon muuttuneen tilanteen, luokkataistelun kiihtymisen sekä työväenluokan valmistumisen lopulliseen taisteluun proletariaatin diktatuurin puolesta, niin on meillä syytä tarkistaa, ovatko tähänastiset toimintatapamme ja järjestämuotomme nykyhetken tarkoitusta vastaavia.

Kommunistiset puolueet kaikissa maissa ovat tunnustaneet, että proletariaatin lopullinen voitto on mahdollinen ainoastaan vasta silloin kun naiset tietoisesti ottavat osaa vallankumoukselliseen toimintaan ja muodostuu siitä helpommaksi, mitä aktiivisemmin ja aktiivisemmin he sen tekevät. Siksi koko työväenluokan etu vaatii nykyään tinkimättömästi mitä kiinteämpää toimintaa kaikkien proletariaatin vetämiseksi vallankumoukselliseen toimintaan, ja juuri tämän tähden onkin mitä suurin huomio siihen kiinnitettävä.

Kommunististen naisten II konferenssi sekä III Internationalen III:s kongressi painostankin erikoisesti kaikille kommunistisille puolueille että työtä naisproletariaatin keskuudessa on tehostettava ja huomauttaa koko maailman työläisnaisille siitä, että ainoastaan kommunistin voitto tekee mahdolliseksi naisen vapautumisen sorrosta ja orjuudesta. — Naisen tosiasiallinen tasa-arvoisuus on mahdollinen ainoastaan kommunistin vallitessa, siis ainoastaan silloin, kun työväenluokan joukon nainen on siinä asemassa, että hän ottaa osaa tuotannon hallintaan, jakoon ja johtoon ja täyttää työvelvollisuuden samalla tavoin kuin kaikki muutkin työväenluokan yhteiskunnan jäsenet. Mutta tämä on mahdollinen ainoastaan silloin kun kapitalistinen tuotantotähtäys on kukistettu ja korvattu kommunistisella talousmuodolla.

Ainoastaan kommunismi luo edellytykset, joiden vallitessa naisen luonnollinen tehtävä, äitiys, ei joudu ristiriitaan hänen yhteiskunnallisten velvolluuksiensa kanssa, vaan edistää kaikin puolin persoonallisuuden sopeutusta kehitystä, mikä on kiinteästi yhteydessä tehtävien ja elämän kanssa.

Ja siksi kommunismi pitääkin olla kaikkien naisten päämäärä, jotka taistelevat naisen vapautuksen ja hänen oikeuksiensa toteuttamisen puolesta.

Mutta kun kommunismi on samalla koko proletariaatin päämäärä, niin tulee työläisnaisten ja miesten taistelun tapahtua kummankin puolen edun takia yhteisesti ja eroittamattomasti.

Tähän perustuen kommunistisen Internationalen III:s kongressi käsitellessään naisten keskuudessa tehtäviä työn muotoja, korostaakin erikoisesti sitä vallankumouksellisuuden peruslauseetta, että ei ole erikoista naiskysymystä. Ja sen vuoksi kommunistisen Internationalen III:s kongressi mitä päättävämmin vastustaa erikoisten erillisten naisliittojen muodostamista puolueen ja ammattiyhdistysliikkeen sisällä tai muitten erikoisten naisjärjestöjen muodostamista, vaan kehottaa proletariaatin kaikkialla liittymään kommunistisiin puolueisiin ja maissa, missä ei ole kommunistisia puolueita kuten Suomessakin, kannattamaan sitä puoluetta, joka taistelee III:n Internationalen puolesta. Ottamalla kuitenkin huomioon sen sorrotun ja kahlehditun aseman, missä nainen jo vuosisatoja on saanut olla, josta johtuukin, että naiset ovat kehityksessä jääneet huomattavasti takapajulle, sekä yhä yleisemmäksi kaikissa kapitalistisissa maissa käyvän ilmiön, että nainen, kotitaloudenhoidon ohella joutuu suorittamaan ansiotyötä miehien rinnalla kodin ulkopuolella, sekä lisäksi, että luonnon naiselle antamat erityiset tehtävät, äitiys ja siitä johtuvat erikoisuudet, vaativat yhteiskunnan edun takia naisen terveyden ja voimain suurempaa suojelemista. Näihin näkökohtiin perustuen, pitää kong-

ressi tarkoituksenmukaisena erikoisten elinten luomisen työn suorittamista varten naisten keskuudessa. Sellaisia elimiä ovat naisjaostot ja toimikunnat, joita järjestetään kaikkien johtokuntien yhteyteen, puolue-toimikunnasta aina osuustoimikuntaan asti.

Kansainvälinen naisten II konferenssin näiden toimintamuotojen ohjeet naisten keskuudessa tehtävään työhön yleisesti edellyttävät, että toimikuntien lähimmät tehtävät määrää kunkin maan yleinen asema.

1.) Suomenkin järjestyneitten naisten on ilolla tervehdittävä näitä uusia toimintamuotoja, jotka johtavat toimintamme kommunistiselle pohjalle, huolimatta siitä sangen poikkeuksellisesti asemasta missä tällä kerralla olemmekin.

Vaikkakin meillä täydellinen siirtyminen näiden toimintamuotojen pohjalle tulee olemaan aikaa kysyvää, eikä siis mitenkään ole kädenkään-teessä suoritettava, mutta jo niiden esittäminenkin käytäntöön saattaminen tulee tuottamaan tuloksia.

Meillä on paljon, suuriakin palkkakuntia, joissa on vahvat työväenjärjestöt, mutta ei ole naisosastoja, eikä siis mitään yhteyttä naisten pääjohtojen kanssa. Naisosastojen perustaminen jokaisen työväenyhdistyksen, kunnallis ja piiritöimikunnan yhteyteen tekee mahdolliseksi toiminnan naisten keskuudessa kaikkialla.

Missä määrin meillä nyt alvan heti voidaan luopua entisistä järjestömuodoista ja siirtyä uusien pohjalle, siitä on liittotoimikunta parhaansa mukaan koettanut tehdä arvioita. Kysymys, onko liiton lopettaminen tällä kertaa mahdollinen, on herättänyt suurta huomiota.

(Jatk.)

YLÖS HELVETISTÄ

KIRJ. KONRAD LEHTIMÄKI

(Jatk. edell. num.)

MIELIPUOLET.

Julius tarttui äkkiä suonenvedontapaisesti Marcusen käsi varteen ja äänkytti:

— Herra Jumala! Katso... heitä... on kymmenittäin...

Marcus oli kaiken aika nähnyt jotain tavatonta, mutta hän ei ollut pannut siihen huomiota. Nyt hän tarkasteli noita onnettomia — ja hänen selkäänsä kylmäsi...

Muutamit istuivat maassa liikkumattomina tai hiljaa huojutellen itseänsä ja tuijottivat tylsällä kauhulla liekkeliiniin; eräs loikki nelinryömin maassa, haukkuen kuin koira; ja heti hyökkäsivät monet hänen jälkeensä, matkien eri eläimien huutoja. Heitäkin kauheampi oli eräs papin näkönen mies, joka tavattomalla kiireellä juoksenteli edestakaisin hien vuotassa virtana kasvotiaan; välillä hän tömistä kenttää paljaalla, paksulla jallallaan ja huusi aukaralla saarnaanelle:

— Nouskaa haudoistanne! Hän tulee heti! Valvokaat ja rukoilkaat!

Hän vaikenä, kunnellen tuskallisen jännityksen vallassa, sitten alkoi hyppiä tasaajaksi, jotta tanner tömistä. Taukoasi taas hengästyneenä ja ärjyi yhä ankarammin:

— Älkää yrittäkö pifloutua! Kyllä minä näen, että vielä puuttuu seltsämän kappaletta! Minun toimekseni on annettu ajaa teidät ylös — ja minä ajan myöskin teidät ylös — ellei murten niin ruoskilla ja skorplooneilla!

Äkkiä hänen hltiset kasvonsa muuttuivat kauhusta kuolemankalpeiksi ja hän alkoi käheästi parkua:

— Mi... mitä...? Ette nouse minun käskystäni... Koska... Niin, minä tein sen! Minä sinunsa sotajoukkoja, ja... rukoilin... Mutta minä tein velvollisuuteni... tein sen esimesteini käskystä! Enkä minä tiennyt, että minun syntini tähden tulisi viimei-